
Proponente: 42.B  
Proposta: 2018/904

 

del   02/08/2018

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.A.D.   1215

del  02/08/2018

INGEGNERIA E MANUTENZIONI

Dirigente: TORREGGIANI Ing. Ermes

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO:  MODIFICA  DELLA  DETERMINAZIONE  2018/535  RECANTE 
“PROGETTO  ESECUTIVO  DELL’INTERVENTO  DI  MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADE, SEGNALETICA E RETE CICLABILE PER 
L'ANNO  2018,  LIMITATAMENTE  ALLE  MODALITA’  DI 
DETERMINAZIONE DELL’IMPORTO DI AFFIDAMENTO



IL DIRIGENTE

Richiamata  la  propria  determinazione  2018/535  RECANTE  “  PROGETTO  ESECUTIVO 
DELL’INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE, SEGNALETICA 
E RETE CICLABILE PER L'ANNO 2018”.

Dato atto che tale determinazione veniva approvata ai sensi e per gli effetti dell’art.. 32 comma II  
del D. LGS. 50/2016,quale determinazione a contrattare, stabilendo  al punto 2 del dispositivo,  
secondo capoverso,  quanto segue:

di provvedere all’appalto mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016  
con il  criterio  di  aggiudicazione dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  sulla  base  del  
miglior rapporto qualità/prezzo di cui all’art. 95 commi 3 e 6 del d. Lgs. 50/2016.

Rilevato che:
in relazione all’importante fabbisogno manutentivo delle strade comunali, è quanto mai necessario 
massimizzare la quantità di interventi da realizzare in appalto;

è  pertanto  opportuno  prevedere,  mantenendo  invariate  le  modalità  di   aggiudicazione,   che 
l’importo  di  affidamento  dei  lavori   sia  fissato  fino  alla   concorrenza  della   base  d’asta,  
convertendo il ribasso di gara che l’appaltatore aggiudicatario offrirà in una maggior quantità di 
lavori, da eseguire applicando ai prezzi di elenco il ribasso offerto.

Ritenuto pertanto di modificare in tal senso  la propria determinazione 2018/535.

Visti
 l'art. 56 dello Statuto Comunale;
 gli articoli 10 e 11 del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi del Comune.

DETERMINA

di  modificare  il  punto  2,  secondo  capoverso,  del  dispositivo  della  propria  determinazione 
2018/535 RECANTE “PROGETTO ESECUTIVO DELL’INTERVENTO DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA  STRADE,  SEGNALETICA  E  RETE  CICLABILE  PER L'ANNO 2018” 
come segue:

di provvedere all’appalto mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs.  
50/2016 con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa  
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo di cui all’art. 95 commi 3 e 6 del d. Lgs.  
50/2016,  con  importo  di  affidamento  fino  alla   concorrenza  della   base  d’asta,  
convertendo il ribasso di gara che l’appaltatore aggiudicatario offrirà in una maggior  
quantità di lavori, da eseguire applicando ai prezzi di elenco il ribasso offerto.

                                                                                   IL DIRIGENTE
                                                                                       Ing. Ermes Torreggiani

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente firmatario


	Proponente: 42.B
	Proposta: 2018/904
	del 02/08/2018
	
	INGEGNERIA E MANUTENZIONI
	Dirigente: TORREGGIANI Ing. Ermes
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE



		2018-08-02T16:23:27+0000
	TORREGGIANI ERMES




